
1 

 
 

Obec Mirošovice, Na Ohradě 190, 251 66 Mirošovice, Praha - východ, 

tel. 323 656 102, 323 656 096, e – mail: mirosovice@volny.cz, www.mirosovice.cz 

 

 

ZÁPIS O PRŮBĚHU 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIROŠOVICE  

konaného dne 20.3.2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Mirošovice 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno v 19.00 hod. Z celkového počtu 9 zastupitelů bylo přítomno 

7 zastupitelů, zasedání se zúčastnilo 8 občanů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Přítomní zastupitelé: Václav Buriánek, František Ducháček, Jan Fojt, Jiří Lerch, Václav Petrák, Michal 

Růžička, MUDr. Tomáš Zvěřina  

Nepřítomní zastupitelé – omluveni: Ing. Radek Lhocký, Mgr. Dagmar Pilousová 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 

3. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Programu 2021 – 2024, uzavření veřejnoprávní smlouvy 

4. Schválení obsahu Změny č. 2 územního plánu Mirošovic 

5. Prodej obecního pozemku  

• parc.č. 1964/17 (oddělená část pozemku 1964/2, výměra 54 m2)  

6. Úsekové měření rychlosti – třístranná smlouva (Středočeský kraj + obec Mirošovice + Camea s.r.o.) o zrušení a 

následném zřízení VB – služebnosti (umístění „Zařízení“)   

7. Připomínky, návrhy a náměty z řad zastupitelů 

8. Připomínky, návrhy a náměty z řad občanů 

9. Závěr 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 
 

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svolané, je přítomno 7 zastupitelů z celkem 9-členného 

zastupitelstva, zastupitelé jsou usnášeníschopní. 

 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 
 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen František Ducháček. Jako 

ověřovatelé zápisu byli navrženi Jan Fojt a Michal Růžička.  

Hlasování o zapisovateli a ověřovatelích zápisu 

pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0  

Hlasování o programu zasedání zastupitelstva obce: 

pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0  

 

Zastupitelstvo schválilo zapisovatele p. Ducháčka, ověřovatele zápisu p. Fojta a p. Růžičku a navržený 

program zasedání. 

 

mailto:mirosovice@volny.cz
http://www.mirosovice.cz/


2 

3. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Programu 2021 – 2024, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 
 

Obec Mirošovice podala žádost o dotační příspěvek na akci „Obnova místních komunikací Na Vrchách, 

Mirošovice“ z Fondu obnovy venkova na rozvoj obcí do 2000 obyvatel Středočeského kraje.  Projekt byl již 

realizován v 9/2023 a plně uhrazen z rozpočtu obce. Nyní jsme obdrželi oznámení Zastupitelstva 

Středočeského kraje o poskytnutí dotační spoluúčasti ve výši 1 445 000,- Kč.  

Hlasování  

Pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Přijato usnesení č. 1-1/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a 

uzavření veřejprávní smlouvy o poskytnutí dotace 1 445 000,- Kč z Fondu obnovy venkova na realizaci 

projektu „Obnova místních komunikací Na Vrchách, Mirošovice“. 

 

 

4. Schválení obsahu Změny č. 2 územního plánu Mirošovic 
 

Důvodem pro pořízení Změny č. 2 ÚP Mirošovic z vlastního podnětu je požadavek na změnu pravidel ve 

využití a uspořádání území stanovených a vymezených územním plánem Mirošovic vydaným dne 5. října 

2020. O pořízení změny č.2 ÚP Mirošovic s regulačními prvky rozhodlo Zastupitelstvo obce Mirošovice 

19.6.2023. Návrhy na pořízení změn č. 2 ÚP Mirošovic byly shromažďovány do 31.7.2023, pořizovatel OÚ 

Mirošovice je předložil k rozhodnutí Zastupitelstvu obce Mirošovice. Při zpracování stanovisek bylo 

vycházeno zejména ze stavebního zákona, Zásad územního rozvoje Středočeského kraje a z územního 

plánování Politiky územního rozvoje ČR.  

Obsahem změn je vedle doporučených 3 návrhů (Z2-1 až 3) dále konverze ÚP ( převod vybraných částí do 

jednotného standardu dle nového stavebního zákona), prověření vymezení historického jádra obce  (užší 

specifikace architektonického a kulturního rázu), revize regulativů zástavby (např. procentuální zastavěnost, 

dělení pozemků) s důrazem na obezení bytové výstavby ve stávajících lokalitách občanské vybavenosti, 

napravení stavu u některých lokalit (jejich zpětné zařazení do ploch SR – smíšené rekreační) či přezkum 

regulačních plánů RP1 a RP2.  

 

Hlasování: 

pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0  

 

Přijato usnesení č. 2-2/2024:  

Zastupitelstvo obce Mirošovice schvaluje: obsah změny č. 2 územního plánu (dále jen „ÚP“) Mirošovic 

podle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení, 

s výslovným požadavkem na pořízení změny č. 2 s prvky regulačního plánu podle § 43 odst. 3 stavebního 

zákona. Přílohou č. 1 je obsah změny č. 2 ÚP Mirošovic z 03/2024 

Zastupitelstvo obce Mirošovice bere na vědomí: stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství, č.j. 011473/2024/KUSK ze dne 13. února 2024 k navrhovanému obsahu 

změny č. 2 ÚP Mirošovic, zajištěné pořizovatelem podle § 55a odst. 3 stavebního zákona, jako příslušných 

orgánů ochrany přírody a posuzování vlivů na životní prostředí, kterými byl vyloučen významný vliv na 

evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast a nepožaduje se zpracování vyhodnocení vlivů změny č. 2 ÚP 

Mirošovic na životní prostředí (tzv. SEA), uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení. Příloha č. 2: Stanovisko 

Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, čj. 011473/2024/KUSK ze 

dne 13. února 2024 

Zastupitelstvo obce Mirošovice ukládá starostovi:  



3 

1. zabezpečit zpracování návrhu změny č. 2 ÚP Mirošovic v souladu se schváleným obsahem změny č. 2 ÚP 

Mirošovic; 

2. předat dokument „Obsah změny č. 2 ÚP Mirošovic“ po jednom vyhotovení obci Mirošovice a zhotoviteli 

návrhu změny č. 2 ÚP Mirošovic; 

3. podat Krajskému úřadu Středočeského kraje návrh na vložení registračního listu za etapu „OBSAH“ 

změny č. 2 ÚP Mirošovic do evidence územně plánovací činnosti. 

 

 

5. Prodej obecního pozemku parc.č. 1964/17 (oddělená část pozemku 1964/2, výměra 54 m2)  
 

Jedná se o část obecního pozemku silničího tělesa Senohrabská u lokality U Husa – vymezení 2 parkovacích 

stání. Stavebník (a žadatel o koupi pozemku) na vlastní náklady zrealizoval tuto stavbu, Stavební úřad MÚ 

Říčany vydal kolaudační rozhodnutí (kladná stanoviska Policie ČR a KSÚS). Navržená cena činí 150,- Kč/m2.  

 

Hlasování: 

pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0  

 

Přijato usnesení č. 3-1/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části obecního pozemku parc.č. 1964/17 

o výměře 54 m2 za cenu 150,- Kč/m2, tj. celkem za 8 100,- Kč. 

 

 

6. Úsekové měření rychlosti (ÚMR) – třístranná smlouva (Středočeský kraj + obec Mirošovice 

+ Camea s.r.o.) o zrušení a následném zřízení VB – služebnosti (umístění „Zařízení“)   

 
V důsledku dalšího 5-letého cyklu ÚMR na ulici Hlavní a změn vlastníka konstručních prvků (stožárové 

výložníky, sloupy a elektro přípojky – toto „zařízení“ koupila obec Mirošovice) je nutné také pozměnit 

smlouvy o zřízení služebností – věcných břemen mezi zúčastněnými.  

 
Hlasování: 

pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0  

 

Přijato usnesení č. 4-1/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy (Středočeský kraj, obec 

Mirošovice a Camea s.r.o) o zrušení a následném uzavření dohody o zřízení služebnosti – věcného břemene.  

 

 
7.-8. Připomínky, návrhy a náměty z řad zastupitelů a občanů  

 
• Navýšení kapacity MŠ a ZŠ Mirošovice – info o posunutí termínu možného zahájení stavby na 1.7.2024 

• AlzaBox – smlouva o pronájmu místa na P+R parkovišti podepsána, nyní se čeká na zprovoznění elektropřípojky – 

smlouvy s ČEZ a distributorem 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023, které je schvalováno v pravomoci starosty. Vyvěšeno 

na webu obce. 

• Čistý Ladův kraj (Mirošovice) 6.4., Pochod Krajinou barona Ringhoffera 20.4. 

• Vinohradské divadlo 16.4. 3x letní kino (1.6., 20.7., 3.8.), fimy zatím nevybrány  

• Příprava odbahnění Štičího rybníka, hledá se nový správce sportovního areálu – volné místo 

• Odpady, autovraky – tyto problémy stále trvají.. 

 

 

10. Závěr  
V Mirošovicích 25.3.2024  

 

Zapsal: František Ducháček 

Ověřovatelé zápisu: Jan Fojt, Michal Růžička 

Starosta obce: MUDr. Tomáš Zvěřina  


